
広報・報道資料 

令和３年１月２３日  

部課名 課長名 主幹名 連絡先 

保健部保健医療政策課 吉田 誠 栗原 紹子 
２２７－２１４１ 

（内線 ２８１６） 

  

件名 「新型コロナウイルスの感染者（９０歳代・女性）の死亡について（１例目）」 
   

        

 

 本日１月２３日、山口県内の医療機関に入院されていた新型コロナウイルス感

染者１名が亡くなられましたので、お知らせします。 

 ここにお亡くなりになられた方のご冥福をお祈り申し上げるとともに、ご遺族

の皆様に謹んでお悔やみを申し上げます。 

 なお、ご遺族の意向により、病状等詳細につきましては、公表を差し控えさせ

ていただきます。 

 

 このことについての市長のコメントは、下記のとおりです。 

 

記 

 

 

本日、県内の医療機関に入院されていた新型コロナウイルス感染者１名がお亡

くなりになられましたので、お知らせします。 

本市における新型コロナウイルス感染者で、初めての死亡者ということになり

ます。 

 

１日も早く回復されることを願っておりましたが、本日、悲しい知らせをお聞

きし、ここにお亡くなりになられた方のご冥福をお祈り申し上げるとともに、ご

遺族の皆様に謹んでお悔やみを申し上げます。 

 

本市といたしましては、今後も医療従事者の皆様とともに新型コロナウイルス

感染症対策に全力で取組み、市民の皆様の健康と命を守ってまいります。 

 

令和３年１月２３日 

下関市長 前 田 晋 太 郎 

 

 

【報道機関の皆様へ】 

 報道機関各社におかれましては、患者・ご遺族等の人権尊重・個人情報保護の

観点から、提供資料の範囲内での報道に各段のご配慮をお願いいたします。 
 

 


